DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  49Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 363 /2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, DE 09 DE MAIO DE 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo
relacionados, no mês de Junho/2017.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

55588536/4 Aline Santos de Oliveira 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 SENUT

57215711/3 Ana Lucy Soares Pinto 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEREC

7000405/1 Angela Maria Lopes Cardoso 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOD

5314097/2 Antonio Edson Farias da Rocha 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOM

57203777/2 Charles Ricardo Machado Soares 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GEHEM

57203777/1 Charles Ricardo Machado Soares (cessão) 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GEHEM

57224899/2 Clenilce Barbosa Cordeiro 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 HENAL

57225002/1 Cristiane Neves Kasahara Pereira 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GETIN

5925176/1 David Felipe Santos Licá 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEHEC

7001045/1 Edson Rodrigues Cardoso 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-CAS

5920072/1 Elem Rose de Souza Machado 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 CATEC

54188242/1 Gilson Rodrigues Carvalho 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GETRA

57191670/1 Gleydson dos Santos Silva 2014/2015 01/06/2017 a 30/06/2017 GAPRE

7006489/2 Ilvia Bentes Guimarães 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOM

5559596/2 José Palheta da Silva 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-CAS

54195621/1 Katia Pinheiro Galvão 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEHEC

54184422/3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEDIH

5894682/1 Laise da Cunha Rodrigues 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GEMER

7000219/1 Ligia do Carmo Souza Garcia 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 NQ

6060985/2 Luciana do Socorro da Silva Valente 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GEHEC

54189073/1 Luciana Souza Miranda Leal 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GETRD

2020351/1 Lucila Figueiredo Cardoso 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEINE

57219819/3 Malena da Silva Lobo 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOD

57207502/1 Maria Augusta Lacerda 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-MAB

57174664/1 Maria Domingas Neves Modesto 2015/2016 05/06/2017 a 04/07/2017 SENUT

7000707/1 Maria Helena Correa silva 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GEDIH

5571880/2 Maria Osvalda Cruz Rocha 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 HENAB

57206952/1 Marlucia de Fátima da Silva Ferreira 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-MAB

5867410/2 Merian Araujo Cruz 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 BSCUP

5925531/1 Michele de Sarges Ribeiro 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 COLAB

2019965/1 Nazaré Eugenia da Silva Santos 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GELES

5630754/1 Nazilde Pereira da Paixão 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-MAB

6890/1 Onofre Trajano dos Santos 2016/2017 05/06/2017 a 04/07/2017 GEINE

5898785/1 Paulo Couto dos Santos Junior 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-CAS

5883644/2 Regina Amelia Braga Cardoso 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-CAS

5304431/2 Rosicleide Teodozio de Lima 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GECAD

57174644/2 Sandra Maria Marques Martins 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOD

57194380/1 Sergio Marcio de Andrade Sardinha 2016/2017 01/06/2017 a 30/06/2017 GETRD

57174649/2 Tatiana Lima dos Santos 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 HENTU

5482658/2 Ursula Brito da Costa 2015/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-MAB

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09 de maio de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 186322

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 212, DE 01 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de
Terapia Renal Substitutiva – STRS para o Serviço de Nutrição e
Dietética - SND, a partir de 31/05/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

57188670/ 1 JOCICLEIDE BELEM DA
COSTA SANTOS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 186299

PORTARIA N° 203 DE 26 DE MAIO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado
no DOE nº. 31.824 de 03.01.2011.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial, no período de 21 de março
de 2017 a 08 de dezembro de 2017, conforme cronograma
de disciplinas, da servidora MARLENE CARVALHO DE MELO
RODRIGUES, Enfermeira, matricula n° 5596920/1, com a
fi nalidade de frequentar o curso de PÓS-GRADUAÇÃO NÍVEL
ESPECIALIZAÇÃO EM QUALIDADE E SEGURANÇA DO PACIENTE,
promovido pelo HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, conforme processo
Nº 2017/212901.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente/ FPEHCGV

Protocolo: 185856

PORTARIA DE Nº 209, DE 31 DE MAIO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 1.230/2015 e o autorizo constante
no processo de nº. 2017/188573;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta – TAC
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores relacionados abaixo,
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de
Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011,
os quais vigorarão de acordo com o descriminado a seguir: